Il Jornada Multidisciplinar del
Virus del Papil-loma Huma

3 D'OCTUBRE DE 2024
Badalona Centre Internacional de Negocis (BCIN),
c/ Marcus Porcius, 1, Badalona

Més informacio i registres a:
scienhub.org/iijornadamultidisciplinarvph2024

Activitat acreditada pel Consell Catala de Formacié Continuada
de les Professions Sanitaries - Comisién de Formacion
Continuada del Sistema Nacional de Salud amb 0,4 crédits i
numero de registre: 09/038020-MD

DIRECTORA DE LA JORNADA

Carla Lecumberri Estruch, MD, PhD Ginecologa.

Unitat de Tracte Genital Inferior, Hospital Universitari Germans Trias i Pujol.
ASSIR Badalona
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Il Jornada Multidisciplinar del Virus del Papil-loma Huma

Benvinguda

TAULA 1: Prevencio primaria i secundaria del cancer de

cervix

09:10h

09:30h

09:50h

10:10h

10:30h

10:50h

11:10h

Presenti futur del cribratge de
cancer de coll uteri a Catalunya

Impacte de la vacunacié VPHen el
cribratge del cancer de coll d'uter

Opcions de triatge per a la dona amb
infeccio per VPH

CIN2, en quins casos podem no
tractar?

Microbioma vaginal i infeccio per
VPH

Dr. Sergio Martinez

Hospital Universitari Germans Trias
i Pujol

Modera: Dra. Ester Vila

Hospital Universitari Dr. Josep
Trueta

Dra. Paula Peremiquel
Institut Catala de la Salut

Dra. Carla Lecumberri

Hospital Universitari Germans Trias
i Pujol

Dra. Marta del Pino

Hospital Clinic de Barcelona

Dr. Josep Maria Solé
Hospital del Mar

Dra. Paz Cainadas
SYNLAB

Torn de preguntes

Pausa cafée

TAULA 2: Més enlla de la patologia cervical

11:40h

12:00h

12:20h

12:40h

13:00h

13:20h

VPH i cancer. Es I'hora de prioritzar el
cribratge en poblacions especials

Cribratge de displasia anal a la dona.
Quina és la millor estrategia?

El VPH en el carcinoma de capii coll:
Estat actual

Impacte psicosexual de la infeccio
per HPV

Modera: Dra. Carla Lecumberri
Hospital Universitari Germans Trias
i Pujol

Dr. Boris Revollo

Hospital Universitari Germans Trias
i Pujol

Dr. Javier Corral

Hospital Universitari Germans Trias
i Pujol

Dr. David Viros
Hospital Vall d’Hebron

Dra. Sonia Sanchez
ASSIR Badalona

Torn de preguntes

Consideracions finals i fi de la sessio



AMB LA COL-LABORACIO DE

Germans Trias i Pujol Institut Catala de la Salut/
Hospita Atencié Primaria Metropolitana Nord
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